Vnde bifariam copiæ iam diuisæ fuerunt: quarum plurima pars ac validissima cum ipso Xerxe Athenas versus tendens in Bœotos, in agrum Orchomeniorum ingressa est. Bœoti autem cum Medis vniuersi sentiebant: quorum vrbes viri Macedones in eis collocati, qui ab Alexandro missi fuerant, seruaerunt, volentes planum facere Xerxi Bœotos sentire cum Medis. Et hi quidem barbari hæc iter intenderunt.

Ceteri vero cum suis ducibus Parnassum à dextra præstringentes, ad templum quod est Delphis processerunt, quicquid agri Phocensis nanciscebantur, id omne scedantes. nam & Panopeorum oppidum incenderunt, & Dauliorum & Æolidensium. Ideo autem hæc ab aliis seiuncti petgebant, vt direpto quod Delphis est templo, pecunias repræsentarent Xerxi regi: qui omnia quæ in eo templo erant memoratu digna, melius norat (vt ego audio) quam quæ in ædibus suis reliquerat: permultis assidue referentibus cum alia, tum præcipue Cræsi Halyattis filii donaria. Hoc Delphi quum audissent, in extremam profus deuenerunt formidinem: qua attoniti, deum de sacra pecunia consultarunt, nunquid eam humi defoderent, an aliam in locum transportarent. Eam deus illis interdixit ne amouerent: se enim suffecturum esse ad res suas tutandas. His auditis Delphi de semetipsis curandum putauerunt, liberis vxoribusque in Achaiam traiectis. Plerique igitur vertices Parnassi superauerunt, & ad Corycium antrum, quidam ad Amphissam Locridem se subdixerunt. Denique omnes Delphi urbem deseruerunt, præter sexaginta viros, ac prophetam, id est, vaticinum. Postea vero quàm barbari subeuntes appropinquabant, templumque cernebant, interim propheta cui no-

207

300

10

20

30

40

XXXIV

XXXV

XXXVI

XXXVII

cui nomen
redelubrum
clau, quæ
caque nefas
tingere, qu
adeiâr per
barbari
numi Min
plum, tum
perius pro
profecto h
ma Martia
propofita
secundo
miraculis
gnum, qu
Mineræ
derent, in
deciderunt
vertices, a
uoluiti, per
rone: atque
vœiferatio
Quibus om
terror incu
mandarent
scendentes
didere. Qui
Bœotos eitu
referebant
ter ca quæ
umatos
is institisse
que insequ
Delphi a
Phylacon &
na visuntur
dom ipsam
uz: AVton
sub Hyamp
à Parnasso
stram vsqu
tant in fan
ris locata,
deuoluta
ceprus à te
it. Gr
Artemisio
ensium ad S
vt facerent
enses, cur
ex Attica
sultarent
1. Ex quæ
tum Minera
in: et præ
ante templum
extra templum
admiratione
sequensium

cui nomen erat Aceratos, inspicit ante delubrum sacra arma prolata è con-claui, quæ ¹ intus propofita fuerant: eaque nefas erat cuiquam mortali con-tingere. quod ostentum iis Delphis qui aderat perrexit nunciatum. Vbi autem barbari properantes petuenerunt ad fanum Mineruæ ² quod est ante templum, tum vero etiam maiora quam superius prodigia representata sunt. ³ res profecto hæc valde miranda. nam arma Martia sua sponte extra delubrum propofita apparuerunt. Quod tamen secundo loco actum est, ex omnibus miraculis maxima est admiratione dignum. quum enim barbari ad facellum Mineruæ quod est ante templum, accederent, interea è caelo fulmina in eos deciderunt: & à Parnasso duo abscissi vertices, magno cum fragore sunt deuoluti, permultosque eorum interceperunt: atque ex ipso facello Mineruæ vociferatio iubilatioque extiterunt. Quibus omnibus pariter ingruentibus, terror incussus est barbaris, vt fugæ se mandarent. Ea re cognita Delphi descendentes magnam eorum stragem edidere. Qui autem superfuere, recta ad Bœotos effugerunt: & quum redissent, referebant (vt ego accipio) alia se præter ea quæ dixi miracula vidisse, duos armatos ⁴ humana natura augustiores instituisse sibi, eadem facientes atque insequentes. Hos autem duos Delphi aiunt indigenas heroas esse, Phylacon & AVtonoum, quorum fama visuntur: Phylaci quidem, secundum ipsam viam super ædem Mineruæ: AVtonoi vero, prope Castaliam, sub Hyampeo vertice. Saxa autem quæ à Parnasso deciderunt, adhuc ad nostram vsque memoriã integra exant in fano Mineruæ protemplaris locata, ad quod ⁵ per barbaros deuoluta peruenerunt. ⁶ Atque hic receptus à templo horum virorum fuit. ¶ Græcorum autem classis ab Artemisio profecta, rogatu Atheniensium ad Salaminem substitit. Quod vt facerent ideo rogauerant Athenienses, tum vt liberos atque vxores ex Attica subducerent, tum vt consultarent quid sibi agendum esset.